silvis virgultis molendinis multuris terris molendinariis piscationibus tam rubrorum quam aliorum piscium salmonum piscium tam magnorum quam minorum tam in aquis salsis quam dulcibus una cum omnibus et singulis decimis garbalibus earundem inclusis tam magnis quam minutis cum advocacione donacione beneficiorum ecclesiarum et capellaniarum et juribus patronatum earund annexis connexis dependentiis tenentibus tenandriis et libere tenentium servitiis earund Una cum omnibus et singulis praeiosis lapidibus gemmis cristallo alumine corallio et aliis cum omnibus et singulis mineralibus venis et lapidibus earund tam metallorum et mineralium regalium et regionum auri et argenti infra dictas bondas et dominium Novae Scotiae quam aliorum mineralium ferri chalybis stanni plumbi cupri aeris orichalci aliorumque mineralium quorumcunque cum omnibus et singulis partibus pendiculis pertinentiis privilegiis libertatibus et immunitatibus omnium et singularum praedictarum terrarum dominii et regionis Novae Scotiae cum plena potestate et privilegio dicto Domino Willielmo Alexander haeredibus suis et assignatis tentandi et investigandi fodiendi et scrutandi fundum pro eisdem et extrahendi eadem purgandi repurgandi et purificandi eadem utendi convertendi ac suis propriis usibus applicandi (reservata solummodo nobis nostrisque successoribus decima parte regalium metallorum vulgo appellat *The ore* auri et argenti inveniend et extrahend in posterum de dictis terris et regione) et reliqua dict metallorum mineralium praeiosorum lapidum gemmarum ac aliorum quorumcunque dicto Domino Willielmo Alexander suisque haeredibus et assignatis pertinebunt cum ipsis perpetuo remanend eorumque propriis usibus convertend cum omnibus proficuis et devoriis earund Cum potestate dicto Domino Willielmo Alexander suisque haeredibus et assignatis condendi extruendi et erigendi in et infra omnes bondas dictae regionis sicuti iis vidbitur expediens civitates liberos burgos baroniae villas villulas sinus portus stationes navium et designandi nundinas et macella tam in villis quam extra et imponendi levandi et recipiendi omnes et quascunque tolonias custumas anchoragia aliasque devorias earundem civitatum burgorum baroniae villarum villularum nundinarum macellorum liberorum portuum sinuum navium stationum cum omnibus et singulis casualitatibus proficuis et devoriis quibuscunque Et easdem civitates et burgos adornandi tam infra burgos quam extra cum sufficientibus et habilibus magistratibus pacis justiciariis praepositis balivis senioribus constabulariis aliisque officariis civibus burgensibus liberis et manufactoribus artificibus omnium generum cum decanis ipsorum aliisque ad hoc requisitis cum plenaria potestate privilegio et libertate iis eorumve liberis civibus et burgensibus vendendi vinum et ceram salmone haleces aliaque stapuli bona et mercimonia tam magna quam minuta Et extruendi ecclesias capellas xenodochia *lie hospitallis and maisoun dieues* cruces forales campanilia campanas aliaque omnia ornamenta ordinaria eisdem spectantia et plantandi et sufficienter providendi easdem ecclesias cum sufficientibus doctoribus praedicatoribus pastoribus et ministris Et similiter erigendi fundandi et extruendi scholas triviales collegia et universitates sufficienter provisas cum habilibus et sufficientibus magistris rectoribus regentibus professoribus omnium scientiarum literarum linguarum et sermonum et providendi pro sufficiente alimento stipendiis et victu pro eisdem ad hunc effectum ac etiam erigendi praelatos